
      MĚSÍC VE FARNÍCH OBVODECH MANĚTÍN A PLASY 
 
čtvrtek 1. 9.           Zpověď a duchovní rozhovor – Plasy (fara) 18:00 – 20:00 
pátek  2. 9.             Mše sv. – Žebnice 16:00, Křečov 17:00   
sobota 3. 9.         Diecézní pouť  v  Teplé (Mše sv. v  Oboře NEBUDE)  
neděle 4. 9.       23. neděle v mezidobí       Požehnání školákům a rodičům  
                                             Mše sv. pro rodiny s  dětmi – Plasy (fara) 15:00  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
pondělí 5. 9.        Mše sv. – Nečtiny 18:00 (Regionální muzeum) Farní rada Plasy 

úterý            6. 9.              Setkání nad Biblí  Plasy (fara) 14:00 
čtvrtek 8. 9.           Zpověď a duchovní rozhovor – Plasy (fara) 18:00 – 20:00 

sobota      10. 9. Mše sv. – Dolní Jamné 15:30 

neděle 11. 9.       24. neděle v mezidobí      
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
pondělí       12. 9.        Setkání rodičů dětí z  náboženství  Plasy 16:30  
                                           Mše sv. – Hvozd 18:00  
úterý  13. 9.           Mše sv. a setkání – Štichovice 18:00 , Farní rada 19:00 
středa 14. 9.  Poutní mše sv.  – Brdo u Manětína v 18:00 
čtvrtek 15. 9.          Zpověď a duchovní rozhovor – Plasy (fara) 18:00 – 20:00 

sobota 17. 9.            Mše sv. – Obora 14:30   
neděle 18. 9.       25. neděle v mezidobí       
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
pondělí 19. 9.        Mše sv. – Nečtiny 18:00 (Regionální muzeum) 
úterý            20. 9.           Setkání nad Biblí  Plasy (fara) 14:00 

čtvrtek 22. 9.           Zpověď a duchovní rozhovor – Plasy (fara) 18:00 – 20:00 

sobota         24. 9.           Mše sv. v  rámci Rabštejnského pluhování  – Rabštejn 19:00 
neděle 25. 9.      26. neděle v  mezidobí  
středa          28. 9.            Svatováclavská mše sv. v  tradičním ritu – Rabštejn 15:00          

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Důležité události v  říjnu: 
sobota          1. 10.           Farní pouť do Ostrova ( hlaste se do 15. 9. Marii Palmové,     
                mob. 733 345 573) 
sobota         15. 10.         Věčné sliby Petra Dombka  OMI  Plasy  14:00 
neděle         16. 10.        Jáhenské svěcení Petra Dombka a Karla Mece OMI,    Plasy11:00   
Prosíme o pomoc při ubytování hostů v  noci z  15. na 16.10!!!    

Příprava na křest a biřmování pro dospělé začne v říjnu zájemci ať se hlásí  
o. Güntherovi (mob. 603  742  887) nebo o. Martinovi (mob. 731  621  241) 

Farnost Manětín má nové webové stránky!!!! : www.farnostmanetin.cz  
Na stránkách (vpravo nahoře) je možné zadat si svůj e-mail, aby vám automaticky přicházela 
všechna pozvání.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Září 2016 
2222202015201
5 



 
 
 

Papež František o „těsných dveřích“:  

„Obrazem dveří chtěl Ježíš svým posluchačům vysvětlit, že nejde o otázku počtu – kolik jich 
bude spaseno – netřeba vědět kolik, nýbrž je důležité, aby všichni věděli, jaká cesta ke spá-
se vede. 

Tato cesta zahrnuje projití dveřmi. Kde jsou však tyto dveře? Jaké to jsou? Kdo je těmi 
dveřmi? Je jimi Ježíš. Sám to říká v Janově evangeliu: „Já jsem dveře“ (Jan 10,9). On nás 
uvádí do společenství s Otcem, kde nacházíme lásku, porozumění a ochranu. Proč jsou však 
tyto dveře těsné? – lze se ptát. Proč říká, že jsou těsné? Jsou těsné nikoli proto, že by utis-
kovali, nýbrž proto, že nás žádají, abychom omezili a ovládli svoji pýchu a svůj strach a aby-
chom se Mu s pokorným a důvěřivým srdcem otevřeli a uznali, že jsme hříšníky, kteří po-
třebují odpuštění. Proto jsou těsné: aby zkrotily naši pýchu, která nás nadýmá. Dveře Boží-
ho milosrdenství jsou těsné, ale vždycky pro všechny dokořán otevřené! Bůh neupřednost-
ňuje, nýbrž přijímá vždycky všechny, bez rozdílu. Dveře jsou těsné, protože omezují naší 
pýchu a náš strach, a jsou dokořán otevřené, protože nás Bůh přijímá bez rozdílů. A spása, 
kterou nám dává, je nepřetržitým proudem milosrdenství, které boří každou bariéru a ote-
vírá překvapivé vyhlídky světla a pokoje. Dveře jsou těsné, ale vždycky dokořán otevřené: 
na to nezapomínejte.“ (Z promluvy papeže před modlitbou Anděl Páně v  neděli, 21.8.2016) 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SETKÁNÍ DĚTÍ A MAMINEK NA FAŘE V  PLASÍCH (náboženství pro děti všeho věku) 

každé pondělí od 15:15 

Bližší informace: 

Kristýna Koderová – mob. 777 170 734 

1.setkání rodičů dětí bude v  pondělí, 12. 9. 2016, v  16:30 na faře v Plasích 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZMĚNA! Každou středu 
místo mše sv. v  Plasích v  17:00 mše sv. v  Manětíně v  18:00. 

PRAVIDELNÉ MŠE SV. 
NEDĚLE: 8:00 Manětín; 9:30 Křečov; 11:00 Plasy; 14:00 Nečtiny.  
VŠEDNÍ DNY: Manětín: St 18:00; So 18:00     Plasy: Čt 9:00  
                             Žebnice: Pá 16:00  Obora: 1. a 3. So 14:30   Křečov: 1. Pá 17:00 
  Nečtiny (Regionální muzeum): 1. a 3. Po 18:00    Hvozd: 2. Po 18:00 
 

 



                       

 

 

 

Karel Mec OMI (*1986)                                                                            Petr Dombek OMI (*1989) 

Věčná oblace a jáhenské svěcení v Plasích 15. a 16. 10. 2016 
Třetí říjnový víkend se u nás v Plasích stane svědkem ne příliš často vídané události. 
Prožijeme tajemství složení věčných slibů (v sobotu ve 14 hod.) a následující den (v neděli 
v 11 hod.) udělí našim dvěma spolubratřím jáhenské svěcení náš otec biskup Tomáš. Karel 
Mec z Prahy a Petr Dombek z Bělé (okr. Opava) se k misionářům oblátům dostali před šesti 
lety v témže čase. Oba dva začali své oblátské dobrodružství společným pobytem v 
Kroměříži, oba dva pak společně odjeli na první část formace do německého Hünfeldu a 
oba dva se pak vydali na další studia do Itálie. Tam se poprvé jejich cesta rozdělila: Karel se 
stal členem komunity našeho mezinárodního scholastikátu v Římě, zatímco Petr zakotvil ve 
scholastikátu Středozemní provincie, který je v rámci naší misijní kongregace v podstatě 
scholastikátem evropským. A pro oba dva se rok 2016 stal rokem důležitých událostí. Karel 
složil své věčné sliby v květnu v Římě a Petr řekne navždy své oblátské "ano" Bohu a jeho 
lidu 15. října v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Plasích. Další den budou společně v 
plaském chrámě vysvěceni k jáhenské službě. Na tyto důležité události samozřejmě 
všechny srdečně zveme. A jak bude vypadat jejich další působení? Petr zůstane v plaské 
komunitě a náš pastorační obvod se stane jeho prvním působištěm. Měl by také převzít 
úkoly o. Vlastimila, který se od prosince spolu s nově vysvěceným Karlem stává 
spoluzákládajícím členem nové komunity ve Fuldě. Komunita by se měla v celé naší 
Středoevropské provincii úžeji specializovat na činnost a misii s mládeží. Jejich působení by 
tedy mělo zasahovat i k nám, a proto se s o. Vlastíkem ani s Karlem úplně neloučíme. 
Věříme, že do celoprovinčního dění zatáhnou i mnoho našich mladých. V následujícím roce 
pak oba naše jáhny, dá-li Bůh, čeká kněžské svěcení.  
 
Velká prosba! Vzhledem k tomu, že očekáváme, že se těchto důležitých událostí zúčastní 
větší počet hostů, bylo by pro nás velkou pomocí, kdybyste některé z nich mohli ubytovat i 
u vás doma. Kdybyste měl někdo možnost někoho přijmout (zvláště ze soboty na neděli) na 
nocleh, bylo by to fajn. Nemusí to být nic nóbl. Rádi se s vámi domluvíme (např. 731 621 241 
- P. Martin). Také na následné občerstvení chceme pozvat všechny, kteří se slibů a svěcení 
zúčastní. Budeme tedy rádi za cokoli dobrého na „švédské stoly“. Oslava bude probíhat 
v jednom ze sálů Centra stavitelského dědictví.  

Srdečně se na všechny moc těšíme.     Vaši obláti 



Diecézní pouť v Teplé v sobotu 3. září 
 
Diecézní pouť v Teplé, v sobotu, 3.9.2016: 
9.45 katecheze „Putujeme k Milosrdenství“ v kostele (pro starší, obtížně chodící, 
kteří nepůjdou z Města Teplá) P. Augustin Kováčik 
10.00 PilsAlive (prostranství před kostelem): Hora (do 10.45) 
10.45 - katecheze „Od milosrdenství k milosrdenství“ (kostel) P. Vlastimil Kadlec 
- program pro děti (do 12.00) sestry salesiánky 
11.15 kající bohoslužba v kostele zakončená krátkou adorací (do 12.00) P. Martin Sedloň 
12.00 - v kostele (v kapli bl. Hroznaty a u bývalého hrobu) individuální modlitba 
a požehnání od misionářů milosrdenství misionáři milosrdenství 
- venku občerstvení 
- PilsAlive (prostranství před kostelem): 
* Hora (do 12.30) 
* Chavruta (12.45-13.15) 
* Jordán (13.30-14.10) 
13.00 - divadelní představení František blázen (Modrý sál) Jakub Horák 
- křížová cesta v areálu kláštera (sraz u vchodu do kostela) P. Günther Ecklbauer 
- program pro děti (do 14.00) sestry salesiánky 
- možnost prohlídky kláštera a knihovny 
14.15 průchod Bránou milosrdenství 
a slavení Eucharistie s biskupem Tomášem 
15.45 konec pouti 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Římskokatolická farnost Plasy a Manětín, obláti a „Konvoj“ – přátelé 

oblátů Vás zvou na společnou pouťdo Ostrova nad Ohří  v sobotu 
1.října   

Z předpokládaného programu:                                                                                                        
dopoledne : v 9,00 hod. – mše svatá v kostele sv.Michaela a  P. Marie Věrné 
prostřednictvím Svaté  bra ny se necháme obejmout Božím milosrdenstvím a 
zavážeme se k tomu, abychom vůči druhým byli milosrdní, jako je Otec k nám. 
Poté komentovaná prohlídka Posvátného okrsku, komplexu budov někdejší 

Piaristické koleje. Jedná se o jedinečný a unikátní soubor církevních památek. Po 
společném občerstvení - individuální procházka, spojená s možností duchovního 
rozhovoru, překrásným parkem a navazujícím historickým jádrem Ostrova. 
/Zámek a stálá expozice v podkroví - zdarma, Dolní brána, Pohledová zeď, Palác 
princů, Mariánský morový sloup, Letohrádek, Bílá brána,  Stará radnice + výstava 
„Toskánští Habsburkové a ostrovské panství “. / Odjezd autobusu:   v 7,00 hod. 
Plasy, dále Manětín  / dle zájemců z ostatních míst budou upraveny nástupní 
místa a časy /Návrat  v podvečerních hodinách  Cena :  dospělí:   350,- Kč, děti 100,- 
Kč Duchovní doprovod : P. Martin Sedloň,OMI, misionář milosrdenství .  

Těšíme na společné chvíle s vámi – pozvěte i své známé  vhodné pro všechny!!!                               
Je nutné se závazně přihlásit nejpozději do 10.9.2016! Marie Palmová 733 345 573 


